[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
             от 13.06.2013

                                                             № 269-р
г. Кореновск
О проведении 26 июня Международного Дня борьбы
с наркоманией и наркобизнесом на территории муниципального образования Кореновский район

В целях эффективного проведения мероприятий, приуроченных к          26 июня-Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом на территории муниципального образования Кореновский  район:

1.Организовать и провести цикл запланированных мероприятий на территории Кореновского района.

2.Утвердить план мероприятий администрации муниципального образования Кореновский район, посвященный  Международному Дню борьбы с  наркоманией и наркобизнесом, 26 июня 2013 года (прилагается).

3.Начальнику отдела по делам молодежи администрации   муниципального образования Кореновский район (Веригин), начальнику отдела культуры администрации муниципального образования  Кореновский район (Тарасова), начальнику отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский  (Куратов), начальнику управления образования администрации муниципального образования Кореновский район (Чагров) взять под личный контроль проведение запланированных мероприятий согласно утвержденному плану.

4.Рекомендовать главам поселений муниципального образования Кореновский район:

4.1.Организовать на территории поселений широкую разъяснительную работу о проведении  мероприятий, посвященных Международному Дню борьбы с  наркоманией и наркобизнесом 26 июня 2013 года.

4.2.Взять под личный контроль проведение запланированных мероприятий, согласно утвержденному плану с обязательным использованием  баннерной рекламы.

4.3.Широко информировать население о проводимых мероприятиях на территории поселения  с размещением информации на официальных сайтах администрации, отделениях связи, торговых объектах, общественном транспорте,   использовав  печатные издания,  листовки,  памятки,  буклеты    и
2
другое.

5.Средствам массовой информации (Роженко, Мигулина, Шпенькова) информировать население о плане  мероприятий администрации муниципального образования Кореновский район, посвященных  Международному  Дню борьбы  с  наркоманией и наркобизнесом  26 июня 2013 года.

6.Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном  сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

7.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район   А.П.Манько.

8.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
     Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько
                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                       распоряжением администрации
                   муниципального образования
                                                                                                                                           Кореновский район
                    от 13.06.2013 № 269-р
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
администрации муниципального образования Кореновский район,
посвященный Международному Дню борьбы  с наркоманией и наркобизнесом 26 июня 2013 года
	№
п/п
	Место
проведения
мероприятия
	Время проведения мероприятия
	Форма
проведения мероприятия
	Количество участников
	Ответственный
за организацию
 и проведение (контактный телефон)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное
образование Кореновский район
	с 9.00

	Информирование  населения МО Кореновский район о Международном Дне борьбы с наркоманией и наркобизнесом
(публикации,  статьи,  интервью)
	 Население Кореновского района
	Районная газета  “Кореновские вести”
МУП “Кореновск-ТВ, сайт администрации МО Кореновский район
радио «Кореновск- FM», радиогазета

	2
	Центральная
площадь
 г.Кореновска
	10.00

	Молодежная акция, приуроченная   Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом «Чистый воздух-Мы против курения!»
	15 человек (и более)
	Отдел по делам молодежи администрации МО Кореновский район
 А.Б.Веригин
8-918-48-19-561
Кореновский МРО РУФСКН России по КК  С.С.Объедько
8-928-41-76-407

	3
	Политехнический
техникум
г.Кореновск
ул.Выселковская, 29а
	11.00

	Круглый стол «Мы за здоровое будущее!»
	20 человек (и более)
	Отдел по делам молодежи администрации МО Кореновский район
А.Б.Веригин
8-918-48-19-561
Кореновский МРО РУФСКН России по КК  С.С.Объедько
8-928-41-76-407

	4
	МБУК «Городской Дом культуры №1»
г.Кореновск
ул.Клубная, 47
	10.00

	Районный конкурс тематических программ «Я выбираю жизнь!»
	200  человек
	Отдел культуры администрации МО Кореновский район
Е.А.Тарасова
8-918-21-65-466

	5
	Муниципальное образование Кореновский район
	08.00

	Трансляция тематической радиогазеты «Здоровая Россия-здоровая Кубань!»
	Население муниципального образования Кореновский район
	Отдел культуры администрации МО Кореновский район
 Е.А.Тарасова
8-918-21-65-466

	6
	МОБУ СОШ № 1
г.Кореновск
ул.Коммунаров,
107
	10.00

	Конкурс рисунков на асфальте «Здоровое детство»
	200 человек
	Управление образованием администрации
МО Кореновский район, И.А.Наумова  8-918 -35-27-355

	7
	МОБУ СОШ №19
г. Кореновск
ул.Октябрьская,1
	13.30
	Урок - презентация «История паралемпийского движения», посвященный Всемирному дню борьбы наркоманией и наркобизнесом
	30 человек
	Управление образованием администрации
МО Кореновский район,  И.А.Наумова 8-918 -35-27-355

	8
	МОБУ СОШ №3
 г.Кореновск
ул. Матросова,11
	11.00

	Круглый стол
«Мой выбор»
	27 человек
	Управление образованием администрации
МО Кореновский район, И.А.Наумова  8-918 -35-27-355

	9
	Стадион
МОБУ
СОШ № 3,
г.Кореновск
ул. Матросова,11

	09.00

	Всекубанский турнир по футболу среди детских дворовых команд на Кубок губернатора Краснодарского края  «Спорт-против наркотиков!»
	50 человек
(и более)
	Отдел по физической культуре и спорту  администрации МО Кореновский район
 И.И.Куратов
8-918-03-08-178

	10
	Дом художественного творчества детей
г.Кореновск
ул.В.Павленко,10
	10.00

	Круглый стол
 «Вижу мир я ясным взором!»
	30 человек
	Наркологическая
служба МБУЗ “Кореновская ЦРБ”
Н.В.Костенко
8-918-34-29-805

	Кореновское городское поселение

	11
	Городской парк культуры и отдыха
г.Кореновск
ул.В.Павленко,63
	18.00

	Тематическое мероприятие
«Быть здоровым-здорово!», в рамках городской акции «Здоровый город!»
	100 человек (и более)
	Администрация
Кореновского городского поселения
М.В.Колесова
8-918-45-61-606

	Новоберезанское сельское поселение

	12
	Филиал Новоберезанской сельской библиотеки,
пос.
Новоберезанский
 ул. Центральная, 2
	11.00

	Тематическая программа
«Наркотик губит талант»
	30 человек
	Администрация
Новоберезанского сельского поселения
И.В.Горбатюк
8-918-24-07-467

	Раздольненское сельское поселение

	13
	МБУК РСП КР
«Раздольненский сельский Дом культуры»
ст.Раздольная ул.Фрунзе,36 (на площади)

	19.00

	Мероприятия, посвященные Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом   «К здоровью через спорт!»
	100 человек
	Администрация Раздольненского сельского поселения
С.А.Абдуллоева
8-918-25-53-907

	Дядьковское сельское поселение

	14
	Сельский Дом культуры, ст.Дядьковская
ул.Советская, 44
	16.00

	Круглый стол
«Твоя жизнь стоит твоей мечты!»
	20 человек
	Администрация Дядьковского сельского поселения
Л.И.Остапенко
8-918-46-87-376

	Журавское сельское поселение

	15
	Журавский сельский Дом культуры
ст.Журавская
ул.Красная, 12
	11.00

	Откровенный диалог
«Рабство по собственному желанию»
	50 (и более)
	Администрация  Журавского сельского поселения
Т.А.Дисюк
8-918-13-70-770

	Платнировское сельское поселение

	16
	 Культурно-досуговый центр
ст.Платнировская
 ул.Красная,27

	20.00
	Молодежная акция
«Сделай свой выбор!»

	100 человек (и более)
	 Администрация  Платнировского сельского поселения
С.Н.Азимова
8-918-36-53-544

	Братковское сельское поселение

	17
	Сельский Дом культуры х.Журавский
 ул.Южная, 65

	13.00

	Профилактическое мероприятие «Как не стать жертвой наркомании»

	35 человек
	 Администрация Братковского
сельского поселения
Т.В.Пурыха
8-918-63-80-610

	Сергиевское сельское поселение

	18
	Сельский Дом культуры
ст.Сергиевская
 ул.Красная,46в

	15.00
	Тематическая встреча                  «Я выбираю жизнь!»
	50 человек
	 Администрация
Сергиевского
сельского поселения
 А.П.Рохманка
8-918-32-26-945

	Пролетарское сельское поселение

	19
	Сельский Дом культуры
х.Пролетарский,
ул.Юбилейная,6
	10.00

	Демонстрация    антинаркотического
видеофильма
	20 человек
	Администрация
Пролетарского
сельского поселения
В.Р.Козловский
8-903-44-77-057

	Бураковское сельское поселение

	20
	Сельский Дом культуры
х.Бураковский
ул.Гагарина,5
	11.00

	Тематическая программа
«Стоп наркотиками!»
	20 человек
	Администрация
Бураковского
сельского поселения
Н.А.Золотарева
8-918-24-56-195

Глава
муниципального образования
     Кореновский район,председатель
антинаркотической комиссии                                                                                                                             С.А.Голобородько